
 

 

  

LED monitor 

Uživatelská příručka 

Před instalací a použitím si pečlivě přečtěte tento návod pro správné použití. Doporučujeme, abyste si  
tento návod řádně uschovali pro budoucí použití. Obrázky v této příručce slouží pouze jako referenční. 



 

 

 

Obsah 

Důležité informace ............................................................................................................... 2 

Bezpečnostní upozornění ..................................................................................................... 2 

Poznámky ............................................................................................................................. 4 

Představení monitoru ........................................................................................................... 5 

Vzhled monitoru ................................................................................................................... 5 

Funkce a výkon ..................................................................................................................... 5 

Externí připojení ................................................................................................................... 5 

Hlavní Menu ......................................................................................................................... 6 

On Screen Display (OSD) Menu ............................................................................................ 8 

Čištění monitoru ................................................................................................................. 10 

Řešení problémů ................................................................................................................ 10 

 

Důležité informace 

Bezpečnostní upozornění  

Abyste výrobek používali bezpečně a správně a předešli zranění nebo ztrátě majetku, 

dodržujte při instalaci, používání a údržbě následující bezpečnostní opatření. Před 

použitím výrobku si přečtěte tuto příručku a uschovejte ji pro budoucí použití. 



 

 

Dodržujte všechna varování a obrázky a řiďte se jimi. 

Neprovádějte žádné seřizování, údržbu nebo úpravy, pokud k tomu nemáte potřebnou 

kvalifikaci. 

Neotevírejte ani neodstraňujte zadní kryt, kryt nebo krycí desku výrobku. V případě 

potřeby seřízení nebo údržby se obraťte na prodejce nebo servisní středisko.  

Nepokládejte na výrobek žádné předměty. Pokud se do vnitřní jednotky dostanou cizí 

předměty, může dojít k poškození výrobku. 

Nestoupejte na napájecí kabel, zejména na zástrčku nebo na místo, kde se napájecí 

kabel připojuje k výrobku. 

Neumisťujte výrobek do hořlavého nebo korozivního plynného prostředí, které může 

způsobit požár nebo poškodit výrobek. Umístění výrobku v blízkosti hořlavých plynů 

může snadno vést k nebezpečnému výbuchu. 

 Pokud se objeví dým, nepříjemný zápach nebo neobvyklý hluk, okamžitě vypněte 

napájení nebo odpojte napájecí kabel a kontaktujte servisní středisko. Další používání 

by mohlo způsobit požár. 

 Údržbu smí provádět pouze kvalifikovaný servisní personál. Pokud dojde k jakémukoli 

poškození výrobku, například k poškození zástrčky, vniknutí cizích těles nebo kapaliny 

do přístroje, vystavení dešti nebo vlhkosti, ztrátě funkce nebo pádu, kontaktujte 

prodejce nebo servisní středisko. 

Nevystavujte výrobek dešti ani chemikáliím. Pokud je výrobek mokrý, nechte jej před 

zapojením do zásuvky nebo zapnutím napájení zcela vyschnout. 

Při čištění výrobku vypněte napájení. 

Nesprávné upevnění všech šroubů při instalaci může způsobit pád výrobku. Při 

instalaci se ujistěte, že je řádně zajištěn veškerý montážní hardware a další 

příslušenství. 

Nedotýkejte se žádných pevných součástí uvnitř výrobku. Nedodržení tohoto pokynu 

může způsobit poškození výrobku nebo zranění osob. 

Při údržbě výrobku dbejte zvýšené opatrnosti, i když je vypnutý. Některé součásti jsou 

vybaveny záložním napájením a mohou pokračovat v napájení, což je nebezpečné pro 

osoby. 

 Montážní výška ≤ 2 m. 

           Ochranná uzemňovací svorka. Přístroj by měl být připojen k síťové zásuvce s 

ochrannou zemnící svorkou. ~ Střídavý proud. 



 

 

Poznámky 

Umístěte výrobek na rovné, stabilní a suché místo. Vyhněte se přímému slunečnímu 

záření, vysokým teplotám, vlhkosti, prachu a korozivním plynům. 

Pokud výrobek instalujete na stěnu, ujistěte se, že nosnost stěny je dostatečná. Abyste 

zabránili pádu a zranění osob, instalujte jej podle přiloženého návodu s montážním 

příslušenstvím. 

Při přílišných změnách teploty může dojít ke zkreslení obrazu nebo ke zhoršení barev 

na displeji LCD. Chvíli počkejte (při zapnutém napájení) a zkreslení by mělo zmizet. 

Neblokujte větrání. Výrobek nainstalujte podle těchto pokynů. 

Neinstalujte výrobek v blízkosti zdrojů tepla, jako je radiátor, topení nebo kamna. 

Nepoužívejte nevyzkoušené připojovací kabely, které by mohly způsobit poruchu 

zařízení. 

Netlačte, nenatahujte ani nezahřívejte připojovací kabely, což by mohlo způsobit jejich 

poškození. 

Při zasouvání a vysouvání pevně uchopte zástrčku připojovacího vedení. Tahání za 

připojovací vedení jej může poškodit. 

 V případě poškození výrobku nebo připojovacího kabelu okamžitě odpojte napájení a 

připojovací kabel a obraťte se na servisní středisko. Další používání bez údržby by 

mohlo způsobit dýmení nebo nepříjemný zápach. 

Výrobek nezavěšujte ani se o něj neopírejte. Takové jednání může způsobit pád nebo 

poškození výrobku. Může také způsobit zranění osob. Dbejte zvýšené opatrnosti, 

pokud se v blízkosti nacházejí děti. 

Pokud výrobek delší dobu nepoužíváte, z bezpečnostních důvodů vypněte napájení. 

Nedovolte, aby byl přívodní kabel zmáčknut, vyražen, vytažen nebo zkroucen. 

Před přemístěním výrobku se ujistěte, že je vypnuto napájení a připojovací kabely jsou 

vytaženy. 

 Zabraňte kolizi s výrobkem. Mohlo by to způsobit poruchu zařízení. 

 

 



 

 

Představení monitoru  

Vzhled monitoru 

 

Funkce a výkon 

Nízká spotřeba energie, dlouhá životnost. 

Vysoký kontrast a vysoký jas. 

Automatické odstranění "ghosting" efektu. 

Rychlá doba odezvy, žádný zpožděný obraz. 

Tenký a lehký. 

Panel LCD HD+/Full-HD se špičkovým čipem pro zpracování videa. 

Externí připojení 

Připojte monitor k externím zařízením podle následujícího seznamu vstupně-výstupních 

rozhraní. Vyberte příslušný kanál vstupního signálu. Zvolte vhodný kanál vstupního signálu 

podle dostupných portů a používaného zařízení. 



 

 

 

HDMI VSTUP: Type-A 

Connector(Volitelné) VGA VSTUP: D-

SUB 15 pins Connector 

 DC   IN: DC  12V --- 2.0A~4.0A（Adaptér je dodáván v závislosti na modelu monitoru, viz 

označení na štítku nebo visačce.)  

 Upozornění 

Při připojování vypněte napájení externího zařízení a výrobku. 

Hlavní Menu 

Nastavení obrazovky 

 Ovládací panel na zadní straně obsahuje pět tlačítek pro nastavení 

zobrazení pomocí Onscreen Display obrazovky (OSD). 

Část 1. 

 5 Tlačítek:  

Ovládací tlačítka: 



 

 

A. Zobrazí hlavní nabídku s výběrem 

B. Klávesová zkratka pro výběr režimu scény jasu, druhé rozhraní 

pro nastavení směrem dolů 

C. Klávesová zkratka pro nastavení kontrastu, druhé rozhraní pro 

nastavení směrem nahoru 

D. Výběr signálu / Automatické nastavení (dlouhé stisknutí 3 s) / 

Ukončení hlavní nabídky 

  E. Tlačítko zapnutí/vypnutí 

 

 

 Část 2. 

 5 Tlačítek:  

Tlačidlá ovládacieho panela: 

A. Zobrazí hlavní nabídku s výběrem 

B. Klávesová zkratka pro nastavení kontrastu, druhé rozhraní pro 

nastavení směrem nahoru 

C. Klávesová zkratka pro výběr režimu scény jasu, druhé 

rozhraní pro nastavení směrem dolů  

D. Výběr signálu / Automatické nastavení (dlouhé stisknutí 3 s) / 

Ukončení hlavní nabídky 

  E. Tlačítko zapnutí/vypnutí 
Poznámka: Výše uvedené funkce mohou být různě konfigurovány pro různé modely.  

 

Hlavní Menu 

M 

E 

M 

E 



 

 

On Screen Display (OSD) Menu 

 

 

 

 

 Brightness                0-100                   Nastavení jasu podsvícení 

Contrast 0-100 Nastavení kontrastního poměru displeje 

Eco 

Standard Standardní režim 

Game Herní režim 

 
 

TEXT Režim TEXT 
 

Movie Filmový režim 

DCR(Dynamic 

Contrast) 

off Vypnout dynamický kontrastní poměr 

on Zapnout dynamický kontrastní poměr 

 H.Posion 0-100 Nastavení horizontální polohy obrazu 



 

 

V.Posion 0-100 Nastavení vertikální polohy obrazu 

Clock 0-100 

Nastavení pro snížení vertikálního šumu 

 
 

  

Phase 0-100 
Nastavení pro snížení horizontálního šumu 

Aspect 
wide or AUTO 

or 4:3 
Výběr zobrazení širokoúhlého formátu nebo 

formátu AUTO nebo formátu 4:3 

  Color Temp - Teplá, Normální, Chladná, Uživatelsky definovaná 

Red 0-100 Jemné doladění teploty červené barvy 

Green 

0-100 Jemné doladění teploty zelené barvy 

 
 Blue 

0-100 Jemné doladění teploty modré barvy 

Lowblue light - Volba režimu slabého modrého světla 

(vypnuto/nízké/střední/maximální) 

  

Language Select the OSD Výběr jazyka   

OSD H . POS.  0-100  Nastavení horizontální polohy MENU 

 
OSD V . POS. 

0-100  Nastavení vertikální polohy MENU  

OSD Timer 5-60  Nastavení doby zobrazení OSD 

Transparency 0-100  Nastavení průhlednosti OSD 

  
Image Auto Adjust 

 - Výchozí změna velikosti obrázku 

 
Color Auto Adjust 

 - Automatické nastavení barev 

 

Reset  - Obnovení výchozího nastavení 



 

 

     

Signal Source 

 VGA Výběr zdroje vstupního signálu VGA   

 
HDMI Výběr zdroje vstupního signálu HDMI ( volitelné) 

 

Poznámka: Výše uvedené funkce se mohou lišit v závislosti na různých modelech nebo aktualizacích 
verze softwaru a rozhodující je konkrétní model. 

Varování 
           Spotřeba energie se pravděpodobně zvýší.  

            Jste si jisti, že chcete zvolit tato nastavení? 

         Ano                              Ne 

                                     

                                

Varování: Pokud uživatel zvolí jiné nastavení, než které je součástí běžné konfigurace, a toto 
nastavení má za následek vyšší spotřebu energie než běžná konfigurace, zobrazí se varovné hlášení o 
pravděpodobném zvýšení spotřeby energie a je vyžadováno potvrzení. 

Čištění monitoru  
1. Otřete prach a jiné nečistoty čistým hadříkem. 

2. Pokud monitor stále není čistý, použijte neutrální čisticí prostředek spolu s čistým 

hadříkem. Otřete jej do sucha a poté jej vyčistěte. 

3. Třením nebo škrábáním krytu nehty nebo jinými tvrdými předměty byste mohli kryt 

poškrábat. 

 

 

 

 

 

Řešení problémů 

Před konzultací se servisním personálem se pokuste diagnostikovat problém pomocí 

následující tabulky. 

Problém 
Řešení 

           



 

 

Ž á dný  obráz áni zvuk 
   

 
 

   
  

 

Horš í  zvuk, normá lní  obráz 
  

 
  

   
 

  

Horš í  obráz, normá lní  zvuk 
 

 
    

  
 

  

Slábý  šigná l 
   

 
 

   
 

  

Nejášný  obráz 
 

 
 

 
 

   
 

  

Dvojitý  obráz 
   

 
 

      

Ruš ive  č á rý v obráze 
 

 
   

      

Žkroučený  obráz 
 

 
 

 
 

   
 

  

Slábý  šigná l 
     

   
 

  

Pruhý ná obrázovče   
  

       

Obráz še pošouvá  vertiká lne  
 

 
  

    
 

  

Horš í  bárvý 
 

 
       

  

Ž á dne  bárvý 
 

 
 

 
 

  
  

  

Oprava 

 
Pr epnutí  ná jiný  káná l nebo vštup. 

 
Žkontrolujte, zdá je pr ipojeno vedení  zvukove ho šigná lu. 

 
Žkontrolujte, zdá je pr ipojeno vedení  videošigná lu. 

 
Mu z e dočhá zet k ruš ení  od jine ho električke ho špotr ebič e. 

 
Uprávte náštávení  jemne ho doláde ní . 

 
Uprávte náštávení  jášu. 

 
Uprávte náštávení  kontráštní ho pome ru. 

 
Uprávte náštávení  bárev. 



 

 

 
Žkontrolujte, zdá je šýšte m šprá vne  nákonfigurová n. 

 
Žkontrolujte, zdá je zápnute  nápá jení . 

 


